

XEDAPEN OROKORRAK

OSAKIDETZA-EUSKAL OSASUN ZERBITZUA

3348

ERABAKIA, 2013ko ekainaren 19koa, Osakidetza-Euskal Osasun Zerbitzua Ente Publikoaren Administrazio Kontseiluarena, Osakidetza-Euskal Osasun Zerbitzuak kudeatutako datu pertsonalak dauzkaten fitxategiak arautzeko dena.

2006ko ekainaren 19an, 2008ko martxoaren 17an eta 2010eko abenduaren 13an hartutako erabakien bitartez, Osakidetza Administrazio Kontseiluak aipatu ente publikoaren datu pertsonalak dauzkaten fitxategiak sortu, aldatu eta deuseztatu ziren. Xedapen horiek Datu Pertsonalak Babesteari buruzko abenduaren 13ko 15/1999 Lege Organikoaren babespean eman ziren.

Aipatu 15/1999 Lege Organikoak 20.1 artikuluan ezarritakoaren arabera, herri-administrazioen fitxategiak sortu, aldatu edo ezabatzeko, xedapen orokor bat erabili beharko da, zeina Estatuko Aldizkari Ofizialean edo behar den aldizkari ofizialean argitaratu beharko den. Artikulu bereko 3. paragrafoak adierazten du ezen, fitxategiak deuseztatzeke ematen diren xedapenetan haien destinoa finkatu behar dela edo, dagokion kasuan, suntsitzeko zein neurri hartuko diren zehaztu behar dela.

Datu pertsonalak babesteari buruzko abenduaren 13ko 15/1999 Lege Organikoaren garapen-erregelamendua onartzen duen abenduaren 21eko 1720/2007 Errege Dekretuko 54. artikulua xedatzen du zein izan behar duen fitxategiak sortzeko, aldatzeko edo deuseztatzeke xedapenaren edo erabakiaren edukia.

Eusko Legebiltzarraren otsailaren 25eko 2/2004 Legeak, Jabetza Publikoko Datu Pertsonalen Fitxategiei eta Datuen Babeserako Euskal Agentziari buruzkoak, bere 4. artikuluan ezartzen duenez, Autonomia Erkidegoko Administrazioako Fitxategien sorkuntza, aldaketa zein deuseztapena, fitxategi hori adskribitua dagoen saileko titularraren aginduz egingo da, bertan indarrean dagoen legeriak exijitzen dituen zehaztapen guztiek agertu beharko dutelarik eta Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratua izan behar du.

Fitxategi berriak sartu eta lehenago sortutako zenbait fitxategi aldatu edo ezabatu beharra sortu denez, erabaki hau hartzen da. Xedapen honen I. eranskinean azaltzen dira Osakidetza-Euskal osasun zerbitzuaren izaera pertsonaleko datuak dauzkaten fitxategi berriak. Halaber, II. eranskinean zehazten dira erabaki honen bidez aldatu diren Osakidetza-Euskal osasun zerbitzuaren fitxategiak, eta III. eranskinean zehazten dira erregistroan baja eman duten fitxategiak.

Euskadiko Antolamendu Sanitarioaren 8/1997 Legeak berezko izaera juridikoa eta zerbitzu sanitarioak emateko zereginean jarduteko gaitasun osoa aitortzen dio Osakidetza-Euskal osasun zerbitzuari. Beraz, Administrazio Kontseilu honen eskumena da Osakidetza-Euskal osasun zerbitzuaren jabetzako datu pertsonalen fitxategiak arautu eta kudeatzea.

Ondorioz, legezko xedapenek eman dizkidaten eskumenez baliatuz, hauxe erabaki dut

AKORDIOA

Lehenengoa.– Xedea.

1.– Osakidetza-Euskal osasun zerbitzua ente publikoak kudeatutako izaera pertsonaleko datuen fitxategiak sortzea. Erabaki honen I. eranskinean jasotzen dira fitxategi horiek.

2.– Osakidetza-Euskal osasun zerbitzua ente publikoak kudeatutako izaera pertsonaleko datuen fitxategi batzuk aldatzea. Erabaki honen II. eranskinean jasotzen dira fitxategi horiek.

3.– Osakidetza-Euskal osasun zerbitzua ente publikoak kudeatutako izaera pertsonaleko datuen fitxategi batzuk deuseztatzea. Erabaki honen III. eranskinean jasotzen dira fitxategi horiek.

Bigarrena.– Neurriak hartzea.

Erabaki honetan aipatutako fitxategiak sortu eta aldatzeko, beharrezkoak diren neurriak hartuko dira datuen konfidentzialtasuna, segurtasuna eta osotasuna ziurta daitezen, eta 15/1999 Lege Organikoan eta indarrean dauden gainontzeko xedapenetan aitortutako gainerako bermeak, bete-beharrak eta eskubideak gauza daitezen.

Hirugarrena.– Fitxategien helburua eta datuak lagatzea.

1.– Erabaki honen xede diren fitxategiek, bakoitzari dagokion eranskinean esleitutako xedearako erabiltzeko xedea izatez aparte, beste xede hauek ere izango dituzte: osasun publikoko helburuak betetzea eta azterketa epidemiologikoak eta osasun ikerketak egitea. Halaber, estatistikak egiteko ere erabiliko dira.

2.– Era berean, Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio Publikoko eta beste administrazio publiko batzuetako estatistika-organo eta -zerbitzuei laga ahal izango zaizkie, kontuan edukiz Euskal Autonomia Erkidegoko Estatistikari buruzko apirilaren 23ko 4/1986 Legean eta Funtzio Estatistiko Publikoari buruzko maiatzaren 9ko 12/1989 Legean ezartzen dena. Beste sail edo herri-erakunde batzuei ere laga ahal zango zaizkie, zertarako-eta estatistika- eta ikerketa-egin-kizunak burutzeko, betiere ordenamendu juridikoak esleitutako funtzioak beteaz. Osasun arloan, Osasun Sailari laga ahal izango zaizkio, betiere honako lege hauetan ezarritakoarekin bat etorriaz: Datu pertsonalen babesteari buruzko abenduaren 13ko 15/1999 Lege Organikoa; Osasun publikoaren arloko Neurri Bereziei buruzko apirilaren 14ko 3/1986 Lege Organikoan integratutako arategi sanitarioa; Osasunari buruzko apirilaren 25eko 14/1986 Legea; azaroaren 14ko 41/2002 Legea, hau da, informazio eta dokumentazio klinikoaren arloan eskubideak eta obligazioak eta pazientearen autonomia arautzekoa dena; Euskadiko Antolamendu Sanitarioari buruzko ekainaren 26ko 8/1987 Legea; eta gainerako euskal aurau autonomikoak.

Laugarrena.– Datuen tratamendu-zerbitzua ematea.

Osakidetza-Euskal osasun zerbitzuaren kontura izaera pertsonaleko datuak tratatzeko zerbitzuak ematen dituztenek, izendatu zaizkien funtzioak gauzatzeko, tratamenduaren arduradunak emandako jarraibideak bete beharko dituzte, eta hala jasoko da hartarako egin dadin kontratuan; eta ez dira erabiliko beste helbururen baterako, ez eta zaizkie jakinarazi ere beste pertsona batzuei -ezta kontserbatzeko ere-, eta guzti hori, betiere, 15/1999 Lege Organikoaren 12. artikuluan xedatutakoarekin bat etorriaz.

Bosgarrena.– Datuen aurka egiteko nahiz datuak ikusi, zuzendu edo deuseztatzeko eskubidea.

Fitxategietan agertzen direnek eskubidea dute datuen aurka egiteko nahiz datuak ikusi, zuzendu edo deuseztatzeko. Beraz, bidezko denean, eskubide hori erabili ahal izango dute, eta horretara

rako, fitxategi bakoitzerako erabaki honen eranskinetan zehazten den unitatera edo zerbitzura jo beharko dute.

Seigarrena.– Fitxategien arduraduna.

Osakidetza-Euskal osasun zerbitzuak kudeatutako fitxategien arduradunak erabaki honen eranskinetan eginkizun horrekin agertzen direnak izango dira.

Zazpigarrena.– Datuak Babesteko Erregistro Nagusian fitxategiak erregistratzea.

Datuak Babesteko Agentziari jakinaraziko zaizkio erabaki honetan zerrendatutako fitxategiak, horrek Datuak Babesteko Erregistro Nagusian sar ditzan. Horretarako, xedapen honen kopia bat bidaliko da Agentziara, eta kopia bidaltzeko, Agentziak prestatutako eredu normalizatua erabiliko da.

Zortzigarrena.– Indargabetzea.

Erabaki hau EHAAAn argitaratzen denean, indargabetuta geldituko dira bertan ezarritakoaren aurka doazen maila bereko edo beheragoko xedapen guztiak.

Bederatzigarrena.– Indarrean sartzea.

Erabaki hau Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu eta hurrengo egunean jarriko da indarrean.

Vitoria-Gasteizen, 2013ko ekainaren 19a.

Osakidetza-Euskal osasun zerbitzuko Administrazio Kontseiluko lehendakaria,
JON DARPÓN SIERRA.

I. ERANSKINA

OSAKIDETZAKO FITXATEGIAK SORTZEA

Osakidetza-Euskal osasun zerbitzuak kudeatuko dituen beherago zehaztu fitxategiak -izaera pertsonaleko datuei buruzkoak- sortzen dira. Xedapen honen bidez sortutako izaera pertsonaleko datuen fitxategiak jendeak ezagutu ditzan du helburu xedapen honek, eta, hori errazteko, Osakidetza Administrazio Kontseiluaren 2006ko ekainaren 19ko, 2008ko martxoaren 17ko, 2010eko abenduaren 13ko eta 2012ko maiatzaren 23ko Erabakietan ezarritako zenbaketari jarraituz azalduko dira fitxategiak.

FITXATEGI SEKTORIALAK SORTZEA

1.- ARABA ESKUALDEKO GERENTZIA

1.11. ARGITALPENAK IGORTZEA

a) Helburua eta aurreikusitako erabilerak:

Erakunde honek editatutako argitarapenak nortzuentzat diren, zerrenda.

b) Erasandako pertsona edo taldeak:

Erakunde honek editatutako argitarapenak nortzuentzat diren, zerrenda.

c) Datuen jatorria eta horiek biltzeko prozedura:

Interesdunaren beraren bidez jasotzen dira datuak, datuen transmisio elektronikoaren bidez, paperezko euskarrian eta bide telematikoa.

d) Fitxategiaren oinarritzko egitura:

- Identifikazio-datuak: NAN/IFZ, izen-abizenak, helbidea (posta-helbidea, elektronikoa).

Tratamendu-sistema: automatizatua.

e) Datuen lagapenak:

Ez da halakorik antzeman.

f) Fitxategiaren ardura duen organoa:

Osakidetza-Euskal Osasun Zerbitzua.

Araba Eskualdeko Gerentzia.

g) Datuak eskuratu, zuzendu, ezeztatu eta aurkatzeko eskubidea erabiltzeko aukera ematen duen zerbitzua:

Pazientea eta Bezeroa Atenditzeko Zerbitzua

Olagibel kalea 31.

01002 Vitoria-Gasteiz (Araba).

h) Segurtasun-neurrietan eskatu beharreko maila:

Oinarrizko mailakoak.

2.- BILBOKO ESKUALDEKO GERENTZIA

2.13. ARGITALPENAK IGORTZEA

a) Helburua eta aurreikusitako erabilerak:

Erakunde honek editatutako argitarapenak nortzuentzat diren, zerrenda.

b) Erasandako pertsona edo taldeak:

Erakunde honek editatutako argitarapenak nortzuentzat diren, zerrenda.

c) Datuen jatorria eta horiek biltzeko prozedura:

Interesdunaren beraren bidez jasotzen dira datuak, datuen transmisio elektronikoaren bidez, paperezko euskarrian eta bide telematikoa.

d) Fitxategiaren oinarrizko egitura:

- Identifikazio-datuak: NAN/IFZ, izen-abizenak, helbidea (posta-helbidea, elektronikoa).

Tratamendu-sistema: automatizatua.

e) Datuen lagapenak:

Ez da halakorik antzeman.

f) Fitxategiaren ardura duen organoa:

Osakidetza-Euskal Osasun Zerbitzua.

Bilbao Eskualdeko Gerentzia.

g) Datuak eskuratu, zuzendu, ezeztatu eta aurkatzeko eskubidea erabiltzeko aukera ematen duen zerbitzua:

Pazientea eta Bezeroa Atenditzeko Zerbitzua

Kale Nagusia 62 2.a

48011 Bilbao (Bizkaia)

h) Segurtasun-neurrietan eskatu beharreko maila:

Oinarrizko mailakoak.

4.- EZKERRALDEA ENKARTERRI ESKUALDEKO GERENTZIA

4.11. ARGITALPENAK IGORTZEA

a) Helburua eta aurreikusitako erabilerak:

Erakunde honek editatutako argitarapenak nortzuentzat diren, zerrenda.

b) Erasandako pertsona edo taldeak:

Erakunde honek editatutako argitarapenak nortzuentzat diren, zerrenda.

c) Datuen jatorria eta horiek biltzeko prozedura:

Interesdunaren beraren bidez jasotzen dira datuak, datuen transmisio elektronikoaren bidez, paperezko euskarrian eta bide telematikoa.

d) Fitxategiaren oinarrizko egitura:

- Identifikazio-datuak: NAN/IFZ, izen-abizenak, helbidea (posta-helbidea, elektronikoa).

Tratamendu-sistema: automatizatua.

e) Datuen lagapenak:

Ez da halakorik antzeman.

f) Fitxategiaren ardura duen organoa:

Osakidetza-Euskal Osasun Zerbitzua.

Ezkerraldea-Enkarterri Eskualdeko Gerentziai.

g) Datuak eskuratu, zuzendu, ezeztatu eta aurkatzeko eskubidea erabiltzeko aukera ematen duen zerbitzua:

Pazientea eta Bezeroa Atenditzeko Zerbitzua

Barrengoitia kalea 9

Portugaletxe 48920 (Bizkaia).

h) Segurtasun-neurrietan eskatu beharreko maila:

Oinarrizko mailakoak.

6.- BARRUALDEKO ESKUALDEKO GERENTZIA

6.14. ARGITALPENAK IGORTZEA

a) Helburua eta aurreikusitako erabilerak:

Erakunde honek editatutako argitarapenak nortzuentzat diren, zerrenda.

b) Erasandako pertsona edo taldeak:

Erakunde honek editatutako argitarapenak nortzuentzat diren, zerrenda.

c) Datuen jatorria eta horiek biltzeko prozedura:

Interesdunaren beraren bidez jasotzen dira datuak, datuen transmisio elektronikoaren bidez, paperezko euskarrian eta bide telematikoa.

d) Fitxategiaren oinarrizko egitura:

- Identifikazio-datuak: NAN/IFZ, izen-abizenak, helbidea (posta-helbidea, elektronikoa).

Tratamendu-sistema: automatizatua.

e) Datuen lagapenak:

Ez da halakorik antzeman.

f) Fitxategiaren ardura duen organoa:

Osakidetza-Euskal Osasun Zerbitzua.

Barrualdea Eskualdeko Gerentzia.

g) Datuak eskuratu, zuzendu, ezeztatu eta aurkatzeko eskubidea erabiltzeko aukera ematen duen zerbitzua:

Pazientea eta Bezeroa Atenditzeko Zerbitzua

Zelaieta parkea, z/g

Amorebieta 48340 (Bizkaia).

h) Segurtasun-neurrietan eskatu beharreko maila:

Oinarrizko mailakoak.

9.- LARRIALDIEN GERENTZIA

9.9. ARGITALPENAK IGORTZEA

a) Helburua eta aurreikusitako erabilerak:

Erakunde honek editatutako argitarapenak nortzuentzat diren, zerrenda.

b) Erasandako pertsona edo taldeak:

Erakunde honek editatutako argitarapenak nortzuentzat diren, zerrenda.

c) Datuen jatorria eta horiek biltzeko prozedura:

Interesdunaren beraren bidez jasotzen dira datuak, datuen transmisio elektronikoaren bidez, paperezko euskarrian eta bide telematikoa.

d) Fitxategiaren oinarrizko egitura:

- Identifikazio-datuak: NAN/IFZ, izen-abizenak, helbidea (posta-helbidea, elektronikoa).

Tratamendu-sistema: automatizatua.

e) Datuen lagapenak:

Ez da halakorik antzeman.

f) Fitxategiaren ardura duen organoa:

Osakidetza-Euskal Osasun Zerbitzua.

Emergentzien Gerentzia.

g) Datuak eskuratu, zuzendu, ezeztatu eta aurkatzeko eskubidea erabiltzeko aukera ematen duen zerbitzua:

Emergentzien Administrazioa

M.^a Díaz de Haro kalea 53

48010 Bilbao (Bizkaia).

H) Segurtasun-neurrietan eska daitekeen maila:

Oinarrizko maila.

11.- BASURTOKO UNIBERTSITATE OSPITALEKO GERENTZIA

11.17. ARGITALPENAK IGORTZEA

a) Helburua eta aurreikusitako erabilerak:

Erakunde honek editatutako argitarapenak nortzuentzat diren, zerrenda.

b) Erasandako pertsona edo taldeak:

Erakunde honek editatutako argitarapenak nortzuentzat diren, zerrenda.

c) Datuen jatorria eta horiek biltzeko prozedura:

Interesdunaren beraren bidez jasotzen dira datuak, datuen transmisio elektronikoaren bidez, paperezko euskarrian eta bide telematikoa.

d) Fitxategiaren oinarrizko egitura:

- Identifikazio-datuak: NAN/IFZ, izen-abizenak, helbidea (posta-helbidea, elektronikoa).

Tratamendu-sistema: automatizatua.

e) Datuen lagapenak:

Ez da halakorik antzeman.

f) Fitxategiaren ardura duen organoa:

Osakidetza-Euskal Osasun Zerbitzua.

Basurtoko Unibertsitate Ospitaleko Gerentzia.

g) Datuak eskuratu, zuzendu, ezeztatu eta aurkatzeko eskubidea erabiltzeko aukera ematen duen zerbitzua:

Pazientea eta Bezeroa Atenditzeko Zerbitzua

Montevideo hiribidea 18

48013 Bilbao (Bizkaia)

h) Segurtasun-neurrietan eskatu beharreko maila:

Oinarrizko mailakoak.

13.- GURUTZETAKO UNIBERTSITATE OSPITALEKO GERENTZIA

13.16. ARGITALPENAK IGORTZEA

a) Helburua eta aurreikusitako erabilerak:

Erakunde honek editatutako argitarapenak nortzuentzat diren, zerrenda.

b) Erasandako pertsona edo taldeak:

Erakunde honek editatutako argitarapenak nortzuentzat diren, zerrenda.

c) Datuen jatorria eta horiek biltzeko prozedura:

Interesdunaren beraren bidez jasotzen dira datuak, datuen transmisio elektronikoaren bidez, paperezko euskarrian eta bide telematikoa.

d) Fitxategiaren oinarrizko egitura:

- Identifikazio-datuak: NAN/IFZ, izen-abizenak, helbidea (posta-helbidea, elektronikoa).

Tratamendu-sistema: automatizatua.

e) Datuen lagapenak:

Ez da halakorik antzeman.

f) Fitxategiaren ardura duen organoa:

Osakidetza-Euskal Osasun Zerbitzua.

Gurutzetako Unibertsitate Ospitaleko Gerentzia.

g) Datuak eskuratu, zuzendu, ezeztatu eta aurkatzeko eskubidea erabiltzeko aukera ematen duen zerbitzua:

Pazientea eta Bezeroa Atenditzeko Zerbitzua

Gurutzetako plaza z/g

Barakaldo 48903 (Bizkaia).

h) Segurtasun-neurrietan eskatu beharreko maila:

Oinarrizko mailakoak.

14.- DONOSTIAKO UNIBERTSITATE OSPITALEKO GERENTZIA

14.13. ARGITALPENAK IGORTZEA

a) Helburua eta aurreikusitako erabilerak:

Erakunde honek editatutako argitarapenak nortzuentzat diren, zerrenda.

b) Erasandako pertsona edo taldeak:

Erakunde honek editatutako argitarapenak nortzuentzat diren, zerrenda.

c) Datuen jatorria eta horiek biltzeko prozedura:

Interesdunaren beraren bidez jasotzen dira datuak, datuen transmisio elektronikoaren bidez, paperezko euskarrian eta bide telematikoa.

d) Fitxategiaren oinarritzko egitura:

- Identifikazio-datuak: NAN/IFZ, izen-abizenak, helbidea (posta-helbidea, elektronikoa).

Tratamendu-sistema: automatizatua.

e) Datuen lagapenak:

Ez da halakorik antzeman.

f) Fitxategiaren ardura duen organoa:

Osakidetza-Euskal Osasun Zerbitzua.

Donostiako Unibertsitate Ospitaleko Gerentzia.

g) Datuak eskuratu, zuzendu, ezeztatu eta aurkatzeko eskubidea erabiltzeko aukera ematen duen zerbitzua:

Pazientea eta Bezeroa Atenditzeko Zerbitzua

Begiristain doktorea pasealekua z/g

20014 Donostia-San Sebastián (Gipuzkoa)

h) Segurtasun-neurrietan eskatu beharreko maila:

Oinarritzko mailakoak.

15.- GALDAKAOKO UNIBERTSITATE OSPITALEKO GERENTZIA

15.18. ARGITALPENAK IGORTZEA

a) Helburua eta aurreikusitako erabilerak:

Buletinak eta argitalpenak igortzeko harpidetzen erregistroa mantentzea.

b) Erasandako pertsona edo taldeak:

Ospitaleko langileak eta kanpoko harpidedunak, kasua bada.

c) Datuen jatorria eta horiek biltzeko prozedura:

Interesdunarengandik eta Osakidetza-Euskal Osasun Zerbitzuaren posta-helbidetik jasotzen dira datuak, honako hauen bitartez: formularioak, informazioaren iturri integratuak, elkarrizketak, inkestak eta transmisio elektronikoa, euskarri informatikoan, paperean eta bide telematikoz.

d) Fitxategiaren oinarrizko egitura:

- Identifikazio-datuak: NAN/IFZ, izen-abizenak, helbidea (posta-helbidea, elektronikoa), telefonoa.

Tratamendu-sistema: automatizatua.

e) Datuen lagapenak:

Ez da halakorik antzeman.

f) Fitxategiaren ardura duen organoa:

Osakidetza-Euskal Osasun Zerbitzua.

Galdakao Usansoloko Ospitaleko Gerentzia.

g) Datuak eskuratu, zuzendu, ezeztatu eta aurkatzeko eskubidea erabiltzeko aukera ematen duen zerbitzua:

Pazientea eta Bezeroa Atenditzeko Zerbitzua

Labeaga auzoa, z/g.

48960 Galdakao (Bizkaia)

h) Segurtasun-neurrietan eskatu beharreko maila:

Oinarrizko mailakoak.

16.- GORLIZEKO OSPITALEKO GERENTZIA

16.12. ARGITALPENAK IGORTZEA

a) Helburua eta aurreikusitako erabilerak:

Erakunde honek editatutako argitarapenak nortzuentzat diren, zerrenda.

b) Erasandako pertsona edo taldeak:

Erakunde honek editatutako argitarapenak nortzuentzat diren, zerrenda.

c) Datuen jatorria eta horiek biltzeko prozedura:

Interesdunaren beraren bidez jasotzen dira datuak, datuen transmisio elektronikoaren bidez, paperezko euskarrian eta bide telematikoan.

d) Fitxategiaren oinarrizko egitura:

- Identifikazio-datuak: NAN/IFZ, izen-abizenak, helbidea (posta-helbidea, elektronikoa).

Tratamendu-sistema: automatizatua.

e) Datuen lagapenak:

Ez da halakorik antzeman.

f) Fitxategiaren ardura duen organoa:

Osakidetza-Euskal Osasun Zerbitzua.

Gorliz Ospitaleko Gerentzia.

g) Datuak eskuratu, zuzendu, ezeztatu eta aurkatzeko eskubidea erabiltzeko aukera ematen duen zerbitzua:

Pazientea eta Bezeroa Atenditzeko Zerbitzua

Urezarantza Ibiltokia 1.

48630 Gorliz

h) Segurtasun-neurrietan eskatu beharreko maila:

Oinarrizko mailakoak.

20.- SANTA MARINA OSPITALEKO GERENTZIA

20.13. ARGITALPENAK IGORTZEA

a) Helburua eta aurreikusitako erabilerak:

Erakunde honek editatutako argitarapenak nortzuentzat diren, zerrenda.

b) Erasandako pertsona edo taldeak:

Erakunde honek editatutako argitarapenak nortzuentzat diren, zerrenda.

c) Datuen jatorria eta horiek biltzeko prozedura:

Interesdunaren beraren bidez jasotzen dira datuak, datuen transmisio elektronikoaren bidez, paperezko euskarrian eta bide telematikoa.

d) Fitxategiaren oinarrizko egitura:

- Identifikazio-datuak: NAN/IFZ, izen-abizenak, helbidea (posta-helbidea, elektronikoa).

Tratamendu-sistema: automatizatua.

e) Datuen lagapenak:

Ez da halakorik antzeman.

f) Fitxategiaren ardura duen organoa:

Osakidetza-Euskal Osasun Zerbitzua.

Santa Marina Ospitaleko Gerentzia.

g) Datuak eskuratu, zuzendu, ezeztatu eta aurkatzeko eskubidea erabiltzeko aukera ematen duen zerbitzua:

Pazientea eta Bezeroa Atenditzeko Zerbitzua

Santa Marina errepidea 41

48008 Bilbao (Bizkaia)

h) Segurtasun-neurrietan eskatu beharreko maila:

Oinarrizko mailakoak.

26.- GIPUZKOAKO OSASUN MENTALEKO SAREKO GERENTZIA

26.13. ARGITALPENAK IGORTZEA

a) Helburua eta aurreikusitako erabilerak:

Erakunde honek editatutako argitarapenak nortzuentzat diren, zerrenda.

b) Erasandako pertsona edo taldeak:

Erakunde honek editatutako argitarapenak nortzuentzat diren, zerrenda.

c) Datuen jatorria eta horiek biltzeko prozedura:

Interesdunaren beraren bidez jasotzen dira datuak, datuen transmisio elektronikoaren bidez, paperezko euskarrian eta bide telematikoa.

d) Fitxategiaren oinarrizko egitura:

- Identifikazio-datuak: NAN/IFZ, izen-abizenak, helbidea (posta-helbidea, elektronikoa).

Tratamendu-sistema: automatizatua.

e) Datuen lagapenak:

Ez da halakorik antzeman.

f) Fitxategiaren ardura duen organoa:

Osakidetza-Euskal Osasun Zerbitzua.

Gipuzkoako Osasun Mentaleko Sareko Gerentzia.

g) Datuak eskuratu, zuzendu, ezeztatu eta aurkatzeko eskubidea erabiltzeko aukera ematen duen zerbitzua:

Pazientea eta Bezeroa Atenditzeko Zerbitzua

Begiristain pasealekua 115

20014 Donostia-San Sebastián (Gipuzkoa)

h) Segurtasun-neurrietan eskatu beharreko maila:

Oinarrizko mailakoak.

31.- BIZKAIKO OSASUN MENTALEKO SAREAREN GERENTZIA

31.15. ARGITALPENAK IGORTZEA

a) Helburua eta aurreikusitako erabilerak:

Erakunde honek editatutako argitarapenak nortzuentzat diren, zerrenda.

b) Erasandako pertsona edo taldeak:

Erakunde honek editatutako argitarapenak nortzuentzat diren, zerrenda.

c) Datuen jatorria eta horiek biltzeko prozedura:

Interesdunaren beraren bidez jasotzen dira datuak, datuen transmisio elektronikoaren bidez, paperezko euskarrian eta bide telematikoa.

d) Fitxategiaren oinarrizko egitura:

- Identifikazio-datuak: NAN/IFZ, izen-abizenak, helbidea (posta-helbidea, elektronikoa).

Tratamendu-sistema: automatizatua.

e) Datuen lagapenak:

Ez da halakorik antzeman.

f) Fitxategiaren ardura duen organoa:

Osakidetza-Euskal Osasun Zerbitzua.

Bizkaiko Osasun Mentaleko Sareko Gerentzia.

g) Datuak eskuratu, zuzendu, ezeztatu eta aurkatzeko eskubidea erabiltzeko aukera ematen duen zerbitzua:

Pazientea eta Bezeroa Atenditzeko Zerbitzua

Diaz Haroko Maria 58

48010 Bilbao (Bizkaia)

h) Segurtasun-neurrietan eskatu beharreko maila:

Oinarrizko mailakoak.

32.- BIDASOAKO ERAKUNDE SANITARIO INTEGRATUAREN GERENTZIA

32.12. ARGITALPENAK IGORTZEA

a) Helburua eta aurreikusitako erabilerak:

Erakunde honek editatutako argitarapenak nortzuentzat diren, zerrenda.

b) Erasandako pertsona edo taldeak:

Erakunde honek editatutako argitarapenak nortzuentzat diren, zerrenda.

c) Datuen jatorria eta horiek biltzeko prozedura:

Interesdunaren beraren bidez jasotzen dira datuak, datuen transmisio elektronikoaren bidez, paperezko euskarrian eta bide telematikoa.

d) Fitxategiaren oinarritzko egitura:

- Identifikazio-datuak: NAN/IFZ, izen-abizenak, helbidea (posta-helbidea, elektronikoa).

Tratamendu-sistema: automatizatua.

e) Datuen lagapenak:

Ez da halakorik antzeman.

f) Fitxategiaren ardura duen organoa:

Osakidetza-Euskal Osasun Zerbitzua.

Bidasoako Erakunde Sanitario Integratuaren Gerentzia.

g) Datuak eskuratu, zuzendu, ezeztatu eta aurkatzeko eskubidea erabiltzeko aukera ematen duen zerbitzua:

Pazientea eta Bezeroa Atenditzeko Zerbitzua

Zubieta finka, Mendelu auzoa z/g

20280 Hondarribia (Gipuzkoa)

h) Segurtasun-neurrietan eskatu beharreko maila:

Oinarritzko mailakoak.

33.- DEBAGOIENENKO ERAKUNDE SANITARIO INTEGRATUAREN GERENTZIA

32.10. ARGITALPENAK IGORTZEA

a) Helburua eta aurreikusitako erabilerak:

Erakunde honek editatutako argitarapenak nortzuentzat diren, zerrenda.

b) Erasandako pertsona edo taldeak:

Erakunde honek editatutako argitarapenak nortzuentzat diren, zerrenda.

c) Datuen jatorria eta horiek biltzeko prozedura:

Interesdunaren beraren bidez jasotzen dira datuak, datuen transmisio elektronikoaren bidez, paperezko euskarrian eta bide telematikoa.

d) Fitxategiaren oinarritzko egitura:

- Identifikazio-datuak: NAN/IFZ, izen-abizenak, helbidea (posta-helbidea, elektronikoa).

Tratamendu-sistema: automatizatua.

e) Datuen lagapenak:

Ez da halakorik antzeman.

f) Fitxategiaren ardura duen organoa:

Osakidetza-Euskal Osasun Zerbitzua.

Debagoieneko Erakunde Sanitario Integratuaren Gerentzia.

g) Datuak eskuratu, zuzendu, ezeztatu eta aurkatzeko eskubidea erabiltzeko aukera ematen duen zerbitzua:

Pazientea eta Bezeroa Atenditzeko Zerbitzua

Nafarroa etorbidea 16

20500 Arrasate/Mondragón (Gipuzkoa)

h) Segurtasun-neurrietan eskatu beharreko maila:

Oinarrizko mailakoak.

35.- GOIERRI – UROLA GARAIKO ERAKUNDE SANITARIO INTEGRATUAREN GERENTZIA

35.13. ARGITALPENAK IGORTZEA

a) Helburua eta aurreikusitako erabilerak:

Erakunde honek editatutako argitarapenak nortzuentzat diren, zerrenda.

b) Erasandako pertsona edo taldeak:

Erakunde honek editatutako argitarapenak nortzuentzat diren, zerrenda.

c) Datuen jatorria eta horiek biltzeko prozedura:

Interesdunaren beraren bidez jasotzen dira datuak, datuen transmisio elektronikoaren bidez, paperezko euskarrian eta bide telematikoa.

d) Fitxategiaren oinarrizko egitura:

- Identifikazio-datuak: NAN/IFZ, izen-abizenak, helbidea (posta-helbidea, elektronikoa).

Tratamendu-sistema: automatizatua.

e) Datuen lagapenak:

Ez da halakorik antzeman.

f) Fitxategiaren ardura duen organoa:

Osakidetza-Euskal Osasun Zerbitzua.

Goierrri – Urola Garaiko Erakunde Sanitario Integratuaren Gerentzia.

g) Datuak eskuratu, zuzendu, ezeztatu eta aurkatzeko eskubidea erabiltzeko aukera ematen duen zerbitzua:

Pazientea eta Bezeroa Atenditzeko Zerbitzua

Argixao auzoa z/g.

20700 Zumarraga (Gipuzkoa)

h) Segurtasun-neurrietan eskatu beharreko maila:

Oinarrizko mailakoak.

37.- ARABAKO UNIBERTSITATE OSPITALEKO GERENTZIA

37.1. KONTAKTU-AGENDA

a) Helburua eta aurreikusitako erabilerak:

Litezkeen kontaktuak kudeatzea.

b) Erasandako pertsona edo taldeak:

Osakidetza-Osasun Euskal Zerbitzuko profesionalekin harremanak izan ditzaketen pertsonak.

c) Datuen jatorria eta horiek biltzeko prozedura:

Interesdunaren beraren eta/edo administrazio publikoen (Osasun Saila) bidez jasotzen dira datuak, honako hauen bidez: inkestak/elkarrizketak, datuen transmisio elektronikoa / Internet, paperezko euskarrian edo euskarri informatikoan/ magnetikoan eta bide telematikoz.

d) Fitxategiaren oinarrizko egitura:

Identifikazio-datuak: izen-abizenak, helbidea (postala, elektronikoa), telefonoa.

Pertsonaren ezaugarriak: Jaioteguna.

Ikasketei eta lanbideari dagozkien datuak: Lanbide-elkarteak.

Lanpostuaren inguruko datu zehatzak: Kategoria/gradua, lanpostua.

Merkataritza-informazioko datuak: jarduerak eta negozioak, argitalpenen/hedabideen harpidetzak.

Tratamendu-sistema: mistoa.

e) Datuen lagapenak:

Ez da halakorik antzeman.

f) Fitxategiaren ardura duen organoa:

Osakidetza-Euskal Osasun Zerbitzua.

Arabako Unibertsitate Ospitaleko Gerentzia.

g) Datuak eskuratu, zuzendu, ezeztatu eta aurkatzeko eskubidea erabiltzeko aukera ematen duen zerbitzua:

Pazientea eta Bezeroa Atenditzeko Zerbitzua

José Atxotegi kalea z/g.

01009 Gasteiz.

h) Segurtasun-neurrietan eskatu beharreko maila:

Oinarrizko mailakoak.

37.2. IRAKASKUNTZA ETA PRESTAKUNTZA

a) Helburua eta aurreikusitako erabilerak:

Ikasleen prestakuntza, ebaluazioa eta kalifikazioa kudeatzeko behar den informazioa jasotzea.

b) Erasandako pertsona edo taldeak:

Profesionalak eta prestakuntza prozesuan dauden ikasleak.

c) Datuen jatorria eta horiek biltzeko prozedura:

Interesdunaren beraren bidez jasotzen dira datuak, honako hauen bidez: inkestak / elkarrizketak eta formularioak / kupoiak, paperezko euskarrian eta euskarri informatikoan/magnetikoan.

d) Fitxategiaren oinarrizko egitura:

Identifikazio-datuak: NAN edo IFZ, izen-abizenak, helbidea, telefonoa, e-maila, izenpea/hatz marka, irudia/ahotsa, erregistro-zenbaki pertsonala.

Pertsonaren ezaugarriak: jaiotze-data, sexua.

Ikasketei eta lanbideari dagozkien datuak: prestakuntza, titulazioak, historia akademikoa, lanbide-eskarmentua.

Lanpostuaren inguruko datu zehatzak: lanpostua, kategoria / gradua.

Tratamendu-sistema: mistoa.

e) Datuen lagapenak:

ez da halakorik antzeman.

f) Fitxategiaren ardura duen organoa:

Osakidetza-Euskal Osasun Zerbitzua.

Arabako Unibertsitate Ospitaleko Gerentzia.

g) Datuak eskuratu, zuzendu, ezeztatu eta aurkatzeko eskubidea erabiltzeko aukera ematen duen zerbitzua:

Pazientea eta Bezeroa Atenditzeko Zerbitzua

José Atxotegi kalea z/g.

01009 Gasteiz.

h) Segurtasun-neurrietan eskatu beharreko maila:

erdi-mailakoa.

37.3. IKERKETAKO AZTERLANAK

a) Helburua eta aurreikusitako erabilerak:

Ikerketa medikoa eta osasun azterlanak.

b) Erasandako pertsona edo taldeak:

Osasuneko eta ikerketa medikoko azterlanetan parte har dezaketen herritarrak.

c) Datuen jatorria eta horiek biltzeko prozedura:

Interesdunarengandik eta beste pertsona fisiko batzuetatik (sanitateko langileak) jasotzen dira, honako hauek erabiliaz: inkestak/elkarrizketak, formularioak/kupoiak, datuen transmisio elektronikoa (Internet) eta informazioaren iturri integratuak, paperezko euskarrian, euskarri informatikoan/magnetikoan eta bide telematikoz.

d) Fitxategiaren oinarrizko egitura:

Identifikazio-datuak: GS edo Mutualitateko zenbakia, izen-abizenak, helbidea, telefonoa, OTI/historia klinikoaren zenbakia.

Pertsonaren ezaugarriak: jaioteguna, egoera zibila, sexua, jaioterria, nazionalitatea, familia-datuak.

Inguruabar sozialak ezagutzeko datuak: ostatuaren ezaugarriak, etxebizitza, biziera.

Ikasketei eta lanbideari dagozkien datuak: prestakuntza, tituluak.

Lanpostuaren inguruko datu zehatzak: kategoria/gradua, lanbidea.

Babes berezia duten datuak: Osasuna.

Tratamendu-sistema: mistoa.

e) Datuen lagapenak:

ez da halakorik antzeman.

f) Fitxategiaren ardura duen organoa:

Osakidetza-Euskal Osasun Zerbitzua.

Arabako Unibertsitate Ospitaleko Gerentzia.

g) Datuak eskuratu, zuzendu, ezeztatu eta aurkatzeko eskubidea erabiltzeko aukera ematen duen zerbitzua:

Pazientea eta Bezeroa Atenditzeko Zerbitzua

José Atxotegi kalea z/g.

01009 Gasteiz.

h) Segurtasun-neurrietan eskatu beharreko maila:

Goi-maila.

37.4. AZPIEGITUREN KUDEAKETA

a) Helburua eta aurreikusitako erabilerak:

Instalazioen, lanabesen eta jantzien kudeaketa.

b) Erasandako pertsona edo taldeak:

Osakidetza-Euskal Osasun Zerbitzuari atxikitako langileak.

c) Datuen jatorria eta horiek biltzeko prozedura:

Interesdunaren beraren bidez jasotzen dira datuak, inkestak/elkarrizketak, formularioak/kupoiak eta informazioa lortzeko iturri bateratuak erabiliz, paperezko euskarrian eta euskarri informatikoan/magnetikoan

d) Fitxategiaren oinarrizko egitura:

Identifikazio-datuak: izen-abizenak, telefonoa, e-maila, pertsonal erregistroaren zenbakia eta matrikula pertsonalaren zenbakia.

Pertsonaren ezaugarriak: ezaugarri fisikoak, sexua.

Lanpostuaren inguruko datu zehatzak: Kidegoa / eskala, kategoria / gradua, lanpostua.

Transakzioen datuak: Interesdunak jasotako ondasunak eta zerbitzuak.

Tratamendu-sistema: mistoa.

e) Datuen lagapenak:

ez da halakorik antzeman.

f) Fitxategiaren ardura duen organoa:

Osakidetza-Euskal Osasun Zerbitzua.

Arabako Unibertsitate Ospitaleko Gerentzia.

g) Datuak eskuratu, zuzendu, ezeztatu eta aurkatzeko eskubidea erabiltzeko aukera ematen duen zerbitzua:

Pazientea eta Bezeroa Atenditzeko Zerbitzua

José Atxotegi kalea z/g.

01009 Gasteiz.

h) Segurtasun-neurrietan eskatu beharreko maila:

Oinarrizko mailakoak.

37.5. ZERBITZU SANITARIOEN KUDEAKETA

a) Helburua eta aurreikusitako erabilerak:

Asistentzia sanitarioa.

b) Erasandako pertsona edo taldeak:

Osakidetzak atenditutako herritarrak eta Osakidetzako langileak.

c) Datuen jatorria eta horiek biltzeko prozedura:

Interesdunarengandik eta beste pertsona fisiko batzuetarik (sanitateko langileak) jasotzen dira datuak, inkestak/elkarrizketak, datuen transmisio elektronikoa (Internet), formularioa /kupoia eta informazio iturri bateratuak erabiliz, paperezko euskarrian eta euskarri informatikoan/magnetikoan eta bide telematikoz.

d) Fitxategiaren oinarritzko egitura:

Identifikazio-datuak: NAN edo IFZ, GS edo Mutualitateko zenbakia, izen-abizenak, helbidea, telefonoa, e-maila, historia klinikoaren zenbakia, OTI zenbakia.

Pertsonaren ezaugarriak: jaioteguna, ezaugarri fisikoak, sexua, nazionalitatea, familia-datuak.

Inguruabar sozialak ezagutzeko datuak: biziera.

Ekonomia- eta finantza-datuak: Aseguruak.

Babes berezia duten datuak: Osasuna.

Tratamendu-sistema: mistoa.

e) Datuen lagapenak:

ez da halakorik antzeman.

f) Fitxategiaren ardura duen organoa:

Osakidetzak-Euskal Osasun Zerbitzua.

Arabako Unibertsitate Ospitaleko Gerentzia.

g) Datuak eskuratu, zuzendu, ezeztatu eta aurkatzeko eskubidea erabiltzeko aukera ematen duen zerbitzua:

Pazientea eta Bezeroa Atenditzeko Zerbitzua

José Atxotegi kalea z/g.

01009 Gasteiz.

h) Segurtasun-neurrietan eskatu beharreko maila:

Goi-maila.

37.6. SAPUren kudeaketa.

a) Helburua eta aurreikusitako erabilerak:

Herritarrak atenditzea.

b) Erasandako pertsona edo taldeak:

Zerbitzu Organizazioko pazienteak edo bezeroak.

c) Datuen jatorria eta horiek biltzeko prozedura:

Interesdunaren beraren eta beste pertsona fisikoen bidez jasotzen dira datuak, inkestak/elkarrizketak, formularioak/kupoiak eta informazio iturri integratuak erabiliz, paperezko euskarrian eta euskarri informatikoan/magnetikoan.

d) Fitxategiaren oinarritzko egitura:

Identifikazio-datuak: NAN edo IFZ, GS edo Mutualitateko zenbakia, izen-abizenak, helbidea, telefona, historia klinikoaren zenbakia, OTI zenbakia.

Pertsonaren ezaugarriak: jaioteguna, adina, ahaidetasuna edo harremana.

Babes berezia duten datuak: sinesmenak, erlijioa, osasuna.

Tratamendu-sistema: mistoa.

e) Datuen lagapenak:

ez da halakorik antzeman.

f) Fitxategiaren ardura duen organoa:

Osakidetza-Euskal Osasun Zerbitzua.

Arabako Unibertsitate Ospitaleko Gerentzia.

g) Datuak eskuratu, zuzendu, ezeztatu eta aurkatzeko eskubidea erabiltzeko aukera ematen duen zerbitzua:

Pazientea eta Bezeroa Atenditzeko Zerbitzua

José Atxotegi kalea z/g.

01009 Gasteiz.

h) Segurtasun-neurrietan eskatu beharreko maila:

Goi-maila.

37.7. SARREREN ETA IRTEEREN ERREGISTROA

a) Helburua eta aurreikusitako erabilerak:

Agirien, fardelen eta antzeko artikuluen sarrera eta irteera erregistroa.

b) Erasandako pertsona edo taldeak:

Osakidetzaren edo Osakidetzarako korrespondentziaren, fardelen eta antzeko artikuluen bidaltzaileak edo hartzaileak.

c) Datuen jatorria eta horiek biltzeko prozedura:

Interesdunaren beraren bidez jasotzen dira datuak, paperezko euskarrian erregistratutako agiriak erabiliz.

d) Fitxategiaren oinarrizko egitura:

Identifikazio-datuak: NAN edo IFZ, izen-abizenak, helbidea.

Lanpostuaren inguruko datu zehatzak: enpresa, lantokia.

Transakzioen datuak: erreferentziako gaia.

Babes berezia duten datuak: Osasuna.

Tratamendu-sistema: mistoa.

e) Datuen lagapenak:

ez da halakorik antzeman.

f) Fitxategiaren ardura duen organoa:

Osakidetza-Euskal Osasun Zerbitzua.

Arabako Unibertsitate Ospitaleko Gerentzia.

g) Datuak eskuratu, zuzendu, ezeztatu eta aurkatzeko eskubidea erabiltzeko aukera ematen duen zerbitzua:

Pazientea eta Bezeroa Atenditzeko Zerbitzua

José Atxotegi kalea z/g.

01009 Gasteiz.

h) Segurtasun-neurrietan eskatu beharreko maila:

Goi-maila.

37.8. ZERBITZUAK ETA PRODUKTUAK

a) Helburua eta aurreikusitako erabilerak:

Ekonomia arloko kudeaketa.

b) Erasandako pertsona edo taldeak:

Berebiziko produktu eta zerbitzuekin atentzio sanitarioa eskaini zaien pertsonak.

c) Datuen jatorria eta horiek biltzeko prozedura:

Interesdunaren beraren eta beste pertsona fisikoen (pertsonal sanitarioa) bidez jasotzen dira datuak, euskarri informatikoan/magnetikoan informazio iturri bateratuak erabiliz.

d) Fitxategiaren oinarrizko egitura:

Identifikazio-datuak: NAN edo IFZ, GS edo Mutualitateko zenbakia, izen-abizenak, helbidea, telefonoa, OTI zenbakia, pasaporteak.

Pertsonaren ezaugarriak: jaioteguna, sexua, nazionalitatea.

Lanpostuaren inguruko datu zehatzak: enpresaren izena eta IFZ.

Ekonomia- eta finantza-datuak: Aseguruak.

Transakzioen datuak: Jasotako ondasunak eta zerbitzuak, diru-zenbatekoa.

Babes berezia duten datuak: Osasuna.

Tratamendu-sistema: mistoa.

e) Datuen lagapenak:

ez da halakorik antzeman.

f) Fitxategiaren ardura duen organoa:

Osakidetza-Euskal Osasun Zerbitzua.

Arabako Unibertsitate Ospitaleko Gerentzia.

g) Datuak eskuratu, zuzendu, ezeztatu eta aurkatzeko eskubidea erabiltzeko aukera ematen duen zerbitzua:

Pazientea eta Bezeroa Atenditzeko Zerbitzua

José Atxotegi kalea z/g.

01009 Gasteiz.

h) Segurtasun-neurrietan eskatu beharreko maila:

Goi-maila.

37.9. ELEKTROMEDIKUNTZAKO EKIPAMENDUA

a) Helburua eta aurreikusitako erabilerak:

Asistentzia sanitarioa. Estatistikak. Froga diagnostikoak eta terapeutikoak.

b) Erasandako pertsona edo taldeak:

Teknika terapeutikoen, diagnostikoen edo interbentzioen bidez tratatutako pazienteak.

c) Datuen jatorria eta horiek biltzeko prozedura:

Interesdunaren beraren bidez jasotzen dira datuak, euskarri informatikoan/magnetikoan eta bide telematikoan inkestak/elkarrizketak eta informazio iturri bateratuak erabiliz.

d) Fitxategiaren oinarrizko egitura:

Identifikazio-datuak: NAN edo IFZ, GS edo Mutualitateko zenbakia, izen-abizenak, helbidea, telefonoa, irudia / ahotsa, historia klinikoaren zenbakia, OTI zenbakia.

Pertsonaren ezaugarriak: jaioteguna, sexua, ezaugarri fisikoak.

Babes berezia duten datuak: osasuna.

Tratamendu-sistema: mistoa.

e) Datuen lagapenak:

ez da halakorik antzeman.

f) Fitxategiaren ardura duen organoa:

Osakidetza-Euskal Osasun Zerbitzua.

Arabako Unibertsitate Ospitaleko Gerentzia.

g) Datuak eskuratu, zuzendu, ezeztatu eta aurkatzeko eskubidea erabiltzeko aukera ematen duen zerbitzua:

Pazientea eta Bezeroa Atenditzeko Zerbitzua

José Atxotegi kalea z/g.

01009 Gasteiz.

h) Segurtasun-neurrietan eskatu beharreko maila:

Goi-maila.

37.10. BIDEOZAINZA

a) Helburua eta aurreikusitako erabilerak:

Zentroaren segurtasuna hobetzea.

b) Erasandako pertsona edo taldeak:

Osasun zentroaren bulego eta sarreretatik zirkulatzen duten pertsonak.

c) Datuen jatorria eta horiek biltzeko prozedura:

Interesdunaren beraren bidez jasotzen dira datuak, euskarri informatikoan/magnetikoan kamerak erabiliz.

d) Fitxategiaren oinarrizko egitura:

Identifikazio-datuak: irudia, ahotsa.

Tratamendu-sistema: automatizatua.

e) Datuen lagapenak:

Ez-detektatuak.

f) Fitxategiaren ardura duen organoa:

Osakidetza-Euskal Osasun Zerbitzua.

Arabako Unibertsitate Ospitaleko Gerentzia.

g) Datuak eskuratu, zuzendu, ezeztatu eta aurkatzeko eskubidea erabiltzeko aukera ematen duen zerbitzua:

Pazientea eta Bezeroa Atenditzeko Zerbitzua

José Atxotegi kalea z/g.

01009 Gasteiz.

h) Segurtasun-neurrietan eskatu beharreko maila:

Oinarrizko maila.

37.11. GIZARTE-LAGUNTZAREN KUDEAKETA

a) Helburua eta aurreikusitako erabilerak:

Terapian eta gizarte laguntzaren izapideak egiten laguntza ematea. Gizarte laguntzako prestazioak.

b) Erasandako pertsona edo taldeak:

Gizarte-laguntzaren parte hartzea eskatzen duten pazienteak edo bezeroak.

c) Datuen jatorria eta horiek biltzeko prozedura:

Interesdunaren beraren edo bere ordezkariaren, entitate pribatuen (GKE), administrazio publikoen (aldundiak, udalak) eta beste pertsona fisikoen (familiartekoak eta beste profesional batzuk) bidez jasotzen dira datuak, paperezko euskarrian eta telefono bidez inkestak/elkarrizketak eta formularioak/kupoiak erabiliz.

d) Fitxategiaren oinarrizko egitura:

Identifikazio-datuak: NAN edo IFZ, GS edo Mutualitateko zenbakia, izen-abizenak, helbidea, telefonoa, izenpea / hatz-marka eta historia klinikoaren zenbakia.

Pertsonaren ezaugarriak: egoera zibila, jaioteguna eta jaioterria, sexua, nazionalitatea, familia-datuak.

Inguruabar sozialak ezagutzeko datuak: ostatuaren ezaugarriak, etxebizitza, zaletasunak, lizentziak, baimenak, jabetzak.

Ikasketei eta lanbideari dagozkien datuak: prestakuntza, titulazioak, historia akademikoa, lanbide-eskarmantua.

Lanpostuaren inguruko datu zehatzak: kidegoa/eskala, nominako datu ez ekonomikoak, lanpostua, langilearen historia, kategoria/gradua.

Merkataritza-informazioko datuak: jarduerak eta negozioak, merkataritzako lizentziak, sorkuntza artistikoak, zientifikoak.

Ekonomia- eta finantza-datuak: diru-sarrerak/errentak, kredituak/abalak, pentsio-planak, erretiroa, subsidioak, onurak, inbertsioak, ondasunak, bankuko datuak, nominako datu ekonomikoak, hipotekak.

Arauk hausteari buruzko datuak: arau-hauste penalak eta administratiboak

Babes berezia duten datuak: erlijioa, arraza, osasuna.

Tratamendu-sistema: mistoa.

e) Datuen lagapenak:

GKEak, aldundiak, udalak.

f) Fitxategiaren ardura duen organoa:

Osakidetza-Euskal Osasun Zerbitzua.

Arabako Unibertsitate Ospitaleko Gerentzia.

g) Datuak eskuratu, zuzendu, ezeztatu eta aurkatzeko eskubidea erabiltzeko aukera ematen duen zerbitzua:

Pazientea eta Bezeroa Atenditzeko Zerbitzua

José Atxotegi kalea z/g.

01009 Gasteiz.

h) Segurtasun-neurrietan eskatu beharreko maila:

Maila altua.

37.12. BULEGOETARA SARTZEKO KONTROLA

a) Helburua eta aurreikusitako erabilerak:

Eraikinetarako sarreraren segurtasuna eta kontrola.

b) Erasandako pertsona edo taldeak:

- Zaindutako bulegoetara sartzen den pertsonal baimendua.

c) Datuen jatorria eta horiek biltzeko prozedura:

- Interesdunaren beraren bidez jasotzen dira datuak, euskarri informatikoan/magnetikoan kontrol dispositiboa erabiliz.

d) Fitxategiaren oinarritzko egitura:

- Identifikazio-datuak: izen-abizenak, pertsonal erregistroaren zenbakia eta sarrera txartelaren zenbakia.

- Transakzioen datuak: Sarreraren eguna eta ordua.

- Tratamendu-sistema: automatizatua.

e) Datuen lagapenak:

Ez-detektatuak.

f) Fitxategiaren ardura duen organoa:

Osakidetza-Euskal Osasun Zerbitzua.

Arabako Unibertsitate Ospitaleko Gerentzia.

g) Datuak eskuratu, zuzendu, ezeztatu eta aurkatzeko eskubidea erabiltzeko aukera ematen duen zerbitzua:

Pazientea eta Bezeroa Atenditzeko Zerbitzua

José Atxotegi kalea z/g.

01009 Gasteiz.

h) Seguritasun-neurrietan eskatu beharreko maila:

Oinarrizko maila.

37.13. PAZIENTEEN ARAZO JUDIZIALAK

a) Helburua eta aurreikusitako erabilerak:

Prozedura judizialen izapideak egin eta epaitegietako informazio eskabideei erantzun.

b) Erasandako pertsona edo taldeak:

Prozedura judizialek erasandako pazienteak.

c) Datuen jatorria eta horiek biltzeko prozedura:

Interesdunaren beraren eta beste pertsona fisikoen (familiarrekoak, profesional sanitarioak eta gizarte laguntzaileak) bidez jasotzen dira datuak, paperezko euskarrian eta euskarri informatikoan/magnetikoan inkestak/elkarrizketak eta informazio iturri integratuak erabiliz.

d) Fitxategiaren oinarrizko egitura:

Identifikazio-datuak: NAN edo IFZ, GS edo Mutualitateko zenbakia, izen-abizenak, helbidea, telefonoa, marka fisikoak, historia klinikoaren zenbakia, OTI zenbakia.

Pertsonaren ezaugarriak: egoera zibila, jaioteguna eta jaioterria, ama-hizkuntza, sexua, adina, nazionalitatea, ezaugarri fisikoak.

Inguruabar sozialak ezagutzeko datuak: ostatuaren ezaugarriak, etxebizitza.

Ikasketei eta lanbideari dagozkien datuak: prestakuntza, tituluak.

Lanpostuaren inguruko datu zehatzak: lanpostua, kategoria / gradua.

Babes berezia duten datuak: Osasuna.

Tratamendu-sistema: mistoa.

e) Datuen lagapenak:

epaitegiak, ministerio fiskala.

f) Fitxategiaren ardura duen organoa:

Osakidetza-Euskal Osasun Zerbitzua.

Arabako Unibertsitate Ospitaleko Gerentzia.

g) Datuak eskuratu, zuzendu, ezeztatu eta aurkatzeko eskubidea erabiltzeko aukera ematen duen zerbitzua:

Pazientea eta Bezeroa Atenditzeko Zerbitzua

José Atxotegi kalea z/g.

01009 Gasteiz.

h) Segurtasun-neurrietan eskatu beharreko maila:

Maila altua.

II. ERANSKINA.

OSAKIDETZAKO FITXATEGIAK ALDATZEA

Osakidetzak kudeatutako honako izaera pertsonaleko datuen fitxategi hauek aldatzen dira: Osakidetzak-Euskal osasun zerbitzua erakunde publikoaren Administrazio Kontseiluak 2006ko ekainaren 19an, 2008ko martxoaren 17an, 2010eko abenduaren 13an eta 2012ko maiatzaren 23an hartutako erabakien bidez sortutakoak. Xedapen honen bidez aldatutako izaera pertsonaleko datuen fitxategiak edonork ezagutu ditzan, fitxategi horiek jasotzen dira, agindu haietan ezarritako numerazioaren arabera ordenaturik eta aldatutako parteak bakarrik zehaztuaz.

FITXATEGI KORPORATIBOAK ALDATZEA

3.- GIZA BALIABIDEEN DIBISIOA

3.5. KANPOKO ERABILTZAILEAK ETA KONTRATETAKOAK

Fitxategiaren izena aldatzeaz gain –lehen Kontratetako Langileak deitzen zen– honako idatzi-zati hauek aldatzen dira:

a) Helburua eta aurreikusitako erabilpenak

Aldatu egiten da, eta aurrerantzean honako idazketa hau izango du: «Osakidetzako kontratatutako langileen eta kanpoko erabiltzaileen Erregistroa, sarbideak eta presentzia kontrolatzekoa. Ordu-tegi-kontrola Eraikinetako sarbideen segurtasuna eta kontrola. Seguridad y control de acceso a edificios.»

b) Erasandako pertsona edo taldeak:

Aldatu egiten da, eta aurrerantzean honako idazketa hau izango du: «Osakidetzako kontratatutako langileak eta kanpoko erabiltzaileak.»

d) Fitxategiaren oinarritzko egitura:

Beste paragrafo bat eransten da:

Pertsonaren ezaugarriak: Jaioteguna, jaioterria, nazionalitatea, beste batzuk: herrialdea

4. LAGUNTZA SANITARIOAREN DIBISIOA

4.7. PAZIENTEAK SAILKATZEKO SISTEMA

e) Datuen lagapenak:

Honako hau gehitzen da: Estatistikako Erakunde Nazionala.

4.10. HITZORDUAK

d) Fitxategiaren oinarritzko egitura:

Honako hau gehitzen da:

Transakzioen datuak: Beste zenbait datu: Eguna, ordua eta hitzorduan non den.

III. ERANSKINA

OSAKIDETZA-EUSKAL OSASUN ZERBITZUAREN FITXATEGIAK EZABATZEA.

Osakidetza-Euskal osasun zerbitzuak kudeatutako datu pertsonalen honako fitxategi hauek ezabatu egiten dira, bakoitzaren destinoa eta ezabatze-aurreikuspenak zehaztuaz:

I.– Santiago Ospitaleko Gerentziaren erantzukizunpean sortutako fitxategiak ezabatu egiten dira, izan ere, fitxategi berri homonimoetan integratzen baitira euren edukiak, eta fitxategi berri horiek, erabaki honen bidez, Arabako Unibertsitate Ospitaleko Gerentziaren ardurapeko deklaritzen dira.

II.– Txagorritxu Ospitaleko Gerentziaren erantzukizunpean sortutako fitxategiak ezabatu egiten dira, izan ere, fitxategi berri homonimoetan integratzen baitira euren edukiak, eta fitxategi berri horiek, erabaki honen bidez, Arabako Unibertsitate Ospitaleko Gerentziaren ardurapeko deklaritzen dira.